
347 ereduak laburpen orri bat, barruko xehetasun orriak eta eranskin
bat dauzka. Laburpen orria kasu guztietan bete eta aurkeztu behar da.

Aitortzaile bakoitzak 347 EREDUAREN AITORPEN BAKARRA
aurkeztu behar du EKITALDI BAKOITZEKO.

347 EREDUA AURKEZTERA BEHARTUAK
Honako hauek daude 347 eredua aurkeztera behartuta:
1. Zergen Foru Arau Orokorraren 90. artikuluan xedatutakoarekin bat

etorriz, enpresa edo lanbide jarduerak egiten dituzten pertsona fisiko
eta juridikoak –izaera publikoa izan edo izaera pribatua izan– eta
aipatutako foru arauaren 35. artikuluaren 3. apartatuan jasotako
entitateak, baldin eta zeinahi motatako beste pertsona edo entitate
batekin  aitorpenaren urte naturalean egin dituzten eragiketak 3.005,06
eurotik gorakoak izan badira.
Jabetza horizontalari buruzko ekainaren 21eko 49/1960 Legea
aplikagarri zaien entitateek eta Balio Erantsiaren gaineko Zergaren
araudiko 20. artikuluaren 3. apartatuan aipatzen dituen entitate edo
establezimenduek jarduera enpresarial edo profesionaletatik kanpo
egiten dituzten ondasun edo zerbitzuen eskurapen orokorrak sartu
behar dituzte ereduan, baita izaera horretako jarduerarik egiten ez
badute ere. Azken paragrafo honetan aipatutako entitateek ez dituzte
eragiketa hauek aitortu beharko:
– Ura, energia elektrikoa eta erregaiak hornitzeko eragiketak.
– Aseguruetatik eratorritako eragiketak.

2. Agintariak, edozein izaera dutela ere, lurralde historikoetako
organoen titularrak, autonomia erkidegoetakoak, estatukoak
eta toki entitateetakoak; organismo autonomoak eta entitate
publiko enpresarialak; ganbera eta korporazioak, profesionalen
elkargo eta elkarteak; gizarte aurreikuspeneko mutualitateak;
gainerako entitate publikoak, Gizarte Segurantzaren gestorak
barne, eta, oro har, funtzio publikoan dihardutenak; alderdi
politikoak, sindikatuak eta enpresarien elkarteak ere barne,
baldin eta jarduera enpresarial edo profesional oroz kanpo,
edo mota horretako jardueretan aritu gabe ere, beste pertsona
edo entitate batzuei ondasun edo zerbitzuak eskuratu badizkiete
eta eskurapen horien zenbatekoa, horietako bakoitzerako, eta
dagokion urte naturalean, 3.005,06 eurotik gorakoa izan bada.

3.  Herri  administrazioetan sartuta dauden ent i tateek diru
laguntzak, sorospenak edo laguntzak eman badizkiete euren
aurrekontu orokorren kontura beste pertsona edo entitate
batzuei,  haien izaera edozein dela ere,  edo horrelakoak
kudeatzen badituzte herri administrazio horietan sartu gabeko
entitate edo organismoen kontura, entitate horiek behartuta
daude aipatutako diru laguntza, sorospen eta laguntzak ereduan
jasotzera, haien izaera eta zenbatekoa edozein direla ere.

4. Sozietateak, elkarteak, elkargo profesionalak edo bestelako entitateak,
euren zereginetako bat denean bazkide, elkartekide edo kolegiatuen
kontura ordainsari profesionalak, jabetza intelektual edo industrialaren
eskubideak edo egilearenak kobratzea, baldin eta aitorpenaren urte
naturalean pertsona bakoitzari ordaindutako zenbateko osoa 300,51
eurotik gorakoa bada.

5. a) Balio Erantsiaren gaineko Zergari lotutako jarduera enpresarial edo
profesionalak egiten dituzten zergapekoak, baldintza hauetakoren bat
betetzen denean:
- Zerga hori Gipuzkoako Foru Aldundian bakarrik aitortzen dutenean.
- Zerga lurralde erkidean eta Euskal Autonomia Erkidegoan aitortzen
dutenean:
* Helbide fiskala Gipuzkoako lurralde historikoan duenean eta

lurralde erkidean, aurreko ekitaldian, eragiketen % 75 edo gehiago
egiten ez badu.

* Helbide fiskala lurralde erkidean duenean; aurreko ekitaldian,
eragiketen % 75 edo gehiago Euskal Autonomia Erkidegoan  eta
eragiketa bolumen handiena Gipuzkoako lurralde historikoan.

b) Zergapekoek ez badituzte egiten Balio Erantsiaren gaineko Zergari
lotutako jarduera enpresarial edo profesionalak: zerga helbidea
Gipuzkoan dutenean.

3.005,06 euroko zenbatekoa kalkulatzeko, bereiz konputatu behar dira
ondasun eta zerbitzuen entregak batetik, eta haien eskurapenak bestetik.

Honako hauek ez daude 347 eredua aurkeztera behartuta:
– Jarduera enpresarial edo profesionalak Gipuzkoan egin arren beren

jarduera ekonomikoaren egoitza, establezimendu iraunkorra edo zerga
helbidea zergaren aplikazio eremuan ez dutenak.

– Oro har, beste pertsona edo entitate batekin urte naturalean guztira
3.005,06 eurotik gorako eragiketak egin ez dituzten zergapekoak, edo
bazkide, elkartekide edo elkargokideen ordainsari profesionalak, jabetza
intelektual edo industrialaren eskubideak, egilearenak edo beste batzuk
hirugarrenen kontura kobratzeagatik epe berean 300,51 euroko
zenbatekoa gainditu ez dutenak.

– Pertsona fisikoak eta errentak esleitzeko araubidean dauden entitateak,
balio erantsiaren gaineko zergan araubide erraztu berezia, nekazaritza,
abeltzaintza eta arrantzako araubide berezia edo baliokidetasun
errekarguaren araubide berezia aplikatzen duten jarduerengatik, faktura
egitea dakarten eragiketengatik izan ezik.
Aurrekoa hala izanik ere, balio erantsiaren gaineko zergaren araubide
erraztura bildutako subjektu pasiboek, hirugarrenekin egindako eragiketen
urteko aitorpena betetzen dutenean, egin dituzten ondasun eta zerbitzu
eskurapenak adierazi behar dituzte, baldin eta horiek jasotako fakturen
erregistro liburuan, hain zuzen ere balio erantsiaren gaineko zergaren
erregelamenduko 40.1 artikuluan, idatzi beharrekoak badira.

– Aitortu behar ez diren eragiketak soilik egin dituzten zergapekoak.
– BEZ aren Erregelamenduko 62.6 artikuluan aipatzen diren zergapekoak,

Egoitza elektronikoaren (BIH) bidez BEZaren erregistro-liburuak ekitaldi
osoan nahitaez edo borondatez eramaten dituzten subjektu pasiboak.

347 EREDUA BETETZEKO IRIZPIDE OROKORRAK AITORTU
BEHARREKO ERAGIKETAK

Oro har, 347 ereduan aitortzekoak dira aitortzaileak egindako ondasun
entregak eta zerbitzu prestazioak nahiz haien eskurapenak. Bi kasuetan
kontuan hartu behar dira ohiko eragiketa arruntak eta noizbehinkakoak,
ondasun higiezinekin egindakoak eta eman edo jasotzen dituzten diru
laguntza, sorospen edo laguntza ez-itzulgarriak ere. Kontuan izan behar
da eragiketa horiek ereduan adierazi behar direla Balio Erantsiaren
gaineko Zergari lotuta izan edo ez, eta lehen kasuan, baita Zergatik
salbuetsita daudenean ere. Eragiketa horiei buruzko informazioa
banakatuta eman behar da hiru hilean behin. Horretarako, ondasun eta
zerbitzuen entregak eta haien eskurapenak bereiz konputatuko dira.
–  Horrez gain, ereduan sartu behar dira jarraibide hauetako "347

EREDUA AURKEZTERA BEHARTUAK" apartatuaren 2. puntuan
adierazitako entitate publikoek eta gainerako zergapekoek, enpresa edo
lanbide jarduera oroz kanpo, edo gisa horretako jarduerarik burutu
gabe ere, egindako ondasun eta zerbitzu eskurapenak. Orobat, aitortu
beharrekoak dira herri administrazioetako entitateek emandako diru
laguntzak, sorospenak edo laguntzak, zenbatekoa edozein dutela ere.

–  Aseguru entitateek bestelako eragiketetatik bereizita identifikatu behar
dituzte aseguru eragiketak. Hain zuzen ere, alde batetik, jasotako primak
edo kontraprestazioak adierazi  behar dituzte, eta, bestetik, euren jardueran
ordaindutako kalte-ordainak edo prestazioak. Aseguru eragiketak, bereiz
identifikatzeaz gainera, pertsona edo entitate bakoitzarekin egindako
eragiketen banakako zenbatekoan ere jarri behar dira.

– Bidaia-agentziek bitartekari gisa esku hartzen dutenean zerbitzu
prestazioen kontratazioan, beste batzuen izenean eta kontura, bereiz
adierazi behar dituzte prestazio horiek, fakturatzeko obligazioei buruzko
otsailaren 26ko 8/2013 Foru Dekretuak hirugarren xedapen gehigarrian
ezarritako beharkizunak betetzen dituztenean.
Orobat, bidaia-agentziak besteren izen eta kontura garraio zerbitzuen
hartzaileari ematen dizkion bitartekaritza zerbitzuek bidaiarien eta
ekipaien garraio zerbitzuekin zer ikusia dutenean, bidaia-agentziek bereiz
adierazi behar dituzte bitartekaritza zerbitzu horiek, aipatutako
hirugarren xedapen gehigarriaren 3. apartatuan xedatutakoaren arabera.

–  Sozietateek, elkarteek, elkargo profesionalek edo bestelako entitateek beren
eginkizunen artean bazkide, elkartekide edo elkargokideen konturako
ordainsari profesionalak edo jabetza intelektualaren, industrialaren edo
autorearen eskubideak edo beste batzuk kobratzeko zeregina betetzen
dutenean, bereiz aitortu behar dituzte hirugarrenen kontura egindako
kobrantza guztiak.

–  Aitorpenean zerrendatutako pertsona edo entitate bakoitzetik eskudirutan
jaso diren 6.000 eurotik gorako zenbatekoak adierazi behar dira.
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–  Ondasun higiezinen eskualdaketak, dagoeneko egindakoak nahiz geroago
egitekoak, Balio Erantsiaren gaineko Zergari lotutako entregak direnean,
haien kontraprestazioagatik jasotzen diren zenbatekoak eta alderdi berberen
artean egin litezkeen bestelako eragiketak bereiz adierazi behar dira.

–  Bai kutxako irizpidearen araubide berezira bilduta dauden subjektu
pasiboek eta bai eragiketak araubide horretan hartzen dituztenek
gainerakoetatik aparte adierazi behar dituzte araubide berezia aplikatu
zaien eragiketak. Bi zenbateko adierazi behar dira: BEZaren araudiko 75.
artikuluan jasotako erregela orokorraren arabera sortutakoa, eta 163.
tercedies artikuluan jarritakoaren arabera urtean zehar sortutakoa.
Bi zenbateko horiek adierazteko garaian, urtea izango da konputuko
oinarria.

–  Subjektu pasiboa eragiketaren hartzailea denean BEZaren araudiko
84.Bat.2 artikuluaren arabera, hala adierazi beharko du eragiketa
gainerakoetatik aparte identifikatzeko.

–  Era berean, beste eragiketetatik bereizita identifikatuko dira aduanaz
besteko gordailu araubideri lotuta dauden edo lotzekoak diren
ondasunekin zerikusia izateagatik BEZetik salbuetsitako eragiketak.

347 EREDUAN INOIZ SARTU BEHAR EZ DIREN ERAGIKETAK:
1.- Enpresa edo lanbide jarduerak egiten dituzten zergapekoen hurrengo
eragiketak:
a) Zergapekoei, hartzailearen identifikazio datuak agertzeko, faktura edo

ordezko agiria egin eta eman beharra sortu ez dieten ondasun entregak
edo zerbitzu prestazioak, edo, Balio Erantsiaren gaineko Zergaren
nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzako araubide berezian dagoen
eskuratzaileak egindako ordainagiria sinatu beharra sortu ez dietenak.

b) Zergapekoaren enpresa edo lanbide jardueraz kanpo egindako
eragiketak.

c) Dohainik egindako ondasun edo zerbitzuen entregak, prestaziok edo
eskurapenak, Balio Erantsiaren gaineko Zergari lotu gabeak edo
salbuetsita daudenak.

d) Balio Erantsiaren gaineko Zergan salbuetsita dauden ondasun
errentamenduak, pertsona fisikoek edo nortasunik gabeko entitateek
enpresa edo lanbide jarduera oroz kanpo egindakoak.

e) Efektu tinbradunak edo estankatuak eta frankeo zeinuak eskuratzea.
Kanpoan geratzen dira BEZaren araudiko 136.Bat.3.a) artikuluak
esandakoaren arabera bilduma-gaitzat hartuta daudenak.

f) Balio Erantsiaren gaineko Zergaren araudiko 20. artikuluaren hirugarren
apartatuan aipatzen dituen izaera sozialeko entitate edo
establezimenduek beren jarduera sektorearen barruan egindako
eragiketak, haien ondasun entregak eta zerbitzu prestazioak zerga
horretan salbuetsita daudenean.

g) Salgaien inportazioak eta esportazioak, eta zergapekoak zergaren
aplikazio eremutik kanpo duen establezimendu iraunkor batetik zuzenean
egindako eragiketak, edo halako establezimendu batera egindakoak.
Alabaina, horiek aitortu beharrekoak izango dira zergapekoaren egoitza
zergaren aplikazio eremuan dagoenean eta zergapekoarekin eragiketa
egin duen pertsonak edo entitateak zergaren aplikazio eremuan
kokatutako establezimendu batetik jarduten duenean.

h)  Orobat, ez dira aitortzekoak izango Espainiako penintsulako lurraldetik
edo Balear Uharteetatik Kanarietara, Ceutara eta Melillara, edo
alderantziz, egindako salmentak eta eskurapenak.

i) Oro har, 347 eredua ez den beste aitorpen batzuen bidez Zerga
Administrazioari aldian aldiko informazioa eman beharra dakarten eragiketa
guztiak, baldin eta eredu horiek, edukiz, 347 ereduarekin bat badatoz.

2.- "Jarraibide hauetako" 347 EREDUA AURKEZTERA BEHARTUAK"
apartatuaren 2. puntuan adierazitako entitate publikoek eta gainerako
zergapekoek enpresa edo lanbide jarduera oroz kanpo egindako ondasun
eta zerbitzu eskurapen hauek:
a) Salgaien inportazioak.
b) Espainiako penintsulako lurraldetik edo Balear Uharteetatik Kanarietara,

Ceutara eta Melillara, edo alderantziz, egindako eskurapenak.
c) Efektu tinbredunak edo estankatuak nahiz frankeo zeinuak eskuratzea. Kanpoan

geratzen dira BEZari buruzko abenduaren 29ko 102/1992 Foru Dekretuak
ondasun erabilien, arte-gaien, zaharkinen eta bilduma-gaien araubide
berezian ezarritakoaren arabera bilduma-gaitzat hartuta daudenak.

d) Oro har, 347 eredua ez den beste aitorpen batzuen bidez Zerga
Administrazioari aldian aldiko informazioa eman beharra dakarten eragiketa
guztiak, baldin eta eredu horiek, edukiz, 347 ereduarekin bat badatoz.

ERAGIKETEN ZENBATEKOA

347 eredua betetzearen ondorioetarako, eragiketaren zenbatekoa
kontraprestazioaren zenbateko osoa izango da. Balio Erantsiaren gaineko
Zergari lotutako eta salbuetsi gabeko eragiketen kasuan, gehitu behar dira
jasandako edo jasanarazitako zerga-kuotak eta baliokidetasun errekarguak,

eta nekazaritza, abeltzaintza edo arrantzako araubide berezian jasotako
edo ordaindutako konpentsazioak.
Kontraprestazioaren zenbateko osoa balio erantsiaren gaineko zergaren
zerga oinarria zehazteko arauak aplikatzetik aterako da, baita zergari lotu
gabeko edo salbuetsitako eragiketei dagokienez ere.
Eragiketa bakoitzaren zenbateko osoa garbian aitortu behar da, hau da,
egindako itzulketak, deskontuak eta emandako hobariak kenduta eta urte
natural berean  ondoriorik gabe gelditutako eragiketak aintzat hartu gabe;
aldiz, kontuan hartu behar dira epealdi horretan prezioek izandako
gorabeherak. Egoera aldagarri horiek ez badira gertatu eragiketa egin den
urte natural berean, gertatu diren urte naturaleko aitorpenean sartu behar
dira, baldin eta aldaketa horien emaitzak, pertsona edo entitate
berberarekin egindako beste eragiketekin batera, 3.005,06 euroko
zenbatekoa gainditzen badu.
Kiebra egoerengatik edo ordainketa etendurengatik, Balio Erantsiaren
gaineko Zergaren zerga oinarrian aldaketak izan badira 102/1992 Foru
Dekretuaren 80. artikuluan esandakoari jarraikiz,  eragiketa bakoitzaren
zenbateko osoa aldaketa horiek kontuan hartuta aitortu behar da.
Eragiketak baldin badira BEZari buruzko abenduaren 19ko 102/1992 Foru
Dekretuak 84.Bat artikuluaren bigarren paragrafoan jasotakoak,
kontraprestazioen zenbateko osoa aitortu behar da.

DENBORAN EGOZTEKO IRIZPIDEAK
Aitortzen den urte naturalean aitortzaileak egin dituen eragiketak adierazi
behar dira 347 ereduan.
Ondorio horietarako, ulertuko da eragiketak egin direla horiek frogatzen
dituzten faktura edo ordezko agirien erregistro-idazpena BEZaren
Erregelamenduko 69. artikuluak esandako eran egin behar den epealdian.
Itzulketak, deskontuak, hobariak, ondoriorik gabe geratutako eragiketak
edo prezio-gorabeherak izan badira, edota kiebra egorengatik edo
ordainketa etendurengatik Balio Erantsiaren gaineko Zergaren zerga
oinarria aldatu behar izan bada BEZaren araudiko 80. artikuluko 2.
apartatuan esandakoaren arabera –betiere zirkunstantzia aldagarri horiek
gertatu badira ukitutako eragiketaren urteko aitorpenari ez dagokion urte
natural batean–, zirkunstantzia horiek guztiak gertatu diren urte naturaleko
aitorpenean adierazi behar dira, betiere aldaketa horien emaitza, pertsona
edo entitate berberarekin egindako beste eragiketekin batera, 3.005,06
eurokoa baino handiagoa bada.
Itzulketak, deskontuak, hobariak, ondoriorik gabe geratutako eragiketak edo
prezio-gorabeherak izan badira, edota kiebra egoerengatik edo ordainketa
etendurengatik Balio Erantsiaren gaineko Zergaren zerga oinarria aldatu
behar izan bada BEZaren araudiko 80. artikuluko 2. apartatuan esandakoaren
arabera –betiere eragiketa adierazi behar den hiruhileko naturala ez den beste
batean gertatu badira–, zirkunstantzia horiek guztiak gertatu diren hiruhileko
naturalari dagokion apartatuan adierazi behar dira.
Bezeroen aurrerakinak, eta hornitzaileei eta bestelako hartzekodunei
egindakoak 347 ereduan sartu beharreko eragiketak dira. Gero, eragiketa
egindakoan, eragiketaren zenbateko osoa aitortu behar da lehendik
aitortutako aurrerakina gutxituta, baina betiere baldin eta gutxipen horren
emaitza, pertsona edo entitate berberarekin egindako beste eragiketekin
batera, 3.005,06 eurokoa baino handiagoa bada.
Lurralde administrazio publikoetako edo administrazio instituzionaleko
entitateek emandako diru laguntzak, sorospenak edo laguntzak ordainketa
agindua luzatzen den egunean ordaindutzat joko dira.
Eskudirutan jasotako kopuruak ezin badira adierazi eragiketak egin diren
urte naturaleko aitorpenean aitorpena aurkeztu ondoren jaso direlako edo
une horretan 6.000 eurorik gorako kopurura iritsi ez direlako, zergapekoek
bereiz adierazi behar dituzte, haiek kobratu edo esandako kopurura iritsi
ondorengo lehen urte naturaleko aitorpenean. Kopuruak kobratu diren edo
esandako kopurura iritsi diren hiruhileko naturalari dagokion apartatuan
adierazi behar dira.
ORRI GUZTIAK (LABURPEN ORRIA, BARRUKO ORRIAK ETA
ERANSKINAK) BETETZEKO JARRAIBIDEAK ORRI HORIEN
ATZEALDEAN DAUDE.

NON ETA ZEIN EPETAN AURKEZTU
NON: Telematikoki, tributuen bilketan laguntzaile gisa jarduteko
baimendutako entitate batean (bankua, aurrezki kutxa edo kreditu
kooperatiba), zerga bulegoetan edo Zeharkako Zergak, Eskualdaketen
gaineko Zergak eta Ingurumen Tributuak Kudeatzeko Zerbitzuko Balio
Erantsiaren gaineko Zergaren Atalean.
EPEA: aitortzen den urtea amaitu ondorengo urte naturaleko otsailean
aurkeztu behar da 347 eredua.
* Inprimaki honetan adierazten diren datuak Foru Ogasunaren fitxategi
informatikoetan gordeko dira zerga helburuetarako. Datuak eskuratu, zuzendu,
deuseztatu eta haien aurka egiteko eskubidea gauzatu nahi izanez gero, 15/1999
Lege Organikoak ezarritako moduan, Foru Ogasunera jo beharko da:
Errotaburu pasealekua 2, Donostia.



El modelo 347 se compone de hoja resumen, de hojas interiores de detalle
y de hoja anexo; la hoja resumen deberá ser cumplimentada y presentada en
todo caso.

Cada declarante deberá presentar EXCLUSIVAMENTE UNA ÚNICA
DECLARACIÓN DEL MODELO 347 POR CADA EJERCICIO

OBLIGADOS A PRESENTAR EL MODELO 347.
Están obligados a presentar el modelo 347:
1. De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 90 de la Norma Foral General

Tributaria, las personas físicas o jurídicas, de naturaleza pública o
privada, como las entidades a que se refiere el apartado 3 del artículo 35
de la misma Norma Foral, que desarrollen actividades empresariales o
profesionales, siempre y cuando hayan realizado operaciones que, en su
conjunto, respecto de otra persona o Entidad, cualquiera que sea su
naturaleza o carácter, hayan superado la cifra de 3.005,06 euros durante
el año natural al que se refiera la declaración.
Las entidades a las que sea de aplicación la Ley 49/1960, de 21 de julio,
sobre la propiedad horizontal, así como las entidades o establecimientos
privados de carácter social a que se refiere el artículo 20.Tres de la
normativa del IVA, incluirán las adquisiciones en general de bienes o
servicios que efectúen al margen de las actividades empresariales o
profesionales, incluso aunque no realicen actividades de esta naturaleza.
Las entidades referidas en este último párrafo, la obligación de declarar
no incluirá las siguientes operaciones:
- Las de suministro de agua, energía eléctrica y combustibles.
- Las derivadas de seguros.

2. Las autoridades, cualquiera que sea su naturaleza, los titulares de los
órganos de los Territorios Históricos, de las Comunidades Autónomas,
del Estado y de las Entidades Locales; los organismos autónomos y las
entidades públicas empresariales; las cámaras y corporaciones, colegios
y asociaciones profesionales; las mutualidades de previsión social; las
demás entidades públicas, incluidas las gestoras de la Seguridad Social
y quienes, en general, ejerzan funciones públicas; los partidos políticos,
los sindicatos y las asociaciones empresariales, que hayan efectuado
adquisiciones de bienes o servicios a otras personas o Entidades, al
margen de cualquier actividad empresarial o profesional o, incluso
cuando no realicen actividades de esta naturaleza, que en su conjunto
para cada una de ellas haya superado la cifra de 3.005,06 euros durante
el año natural correspondiente.

3. Las entidades integradas en las distintas Administraciones públicas deberán
relacionar, además las subvenciones, auxilios o ayudas que concedan con
cargo a sus Presupuestos Generales o gestionen por cuenta de entidades u
organismos no integrados en dichas Administraciones públicas a otras
personas o entidades, cualquiera que sea su naturaleza o carácter e importe.

4. Las Sociedades, Asociaciones, Colegios Profesionales u otras Entidades
que, entre sus funciones, realicen la de cobro, por cuenta de sus socios,
asociados o colegiados, de honorarios profesionales o de otros derivados
de la propiedad intelectual o industrial o de los de autor, siempre y
cuando el total de la cantidad satisfecha a cada persona imputada haya
superado la cantidad de 300,51 euros durante el año natural al que se
refiera la declaración.

5. a) Tratándose de obligados tributarios que desarrollen actividades
empresariales o profesionales sujetas al Impuesto sobre el valor
Añadido, cuando se produzcan alguna de las siguientes circustancias:

-  Que tributen por dicho Impuesto exclusivamente en el Territorio
Histórico de Gipuzkoa.

-  Que tributen en proporción al volumen de operaciones realizadas en
territorio común y en la Comunidad Autónoma del País Vasco:

* Que tengan domicilio fiscal en Gipuzkoa, excepto que en el
ejercicio anterior hayan realizado en territorio común el 75 por
ciento o más de sus operaciones.

* Que tengan domicilio fiscal en territorio común y el 75 por ciento o
más de sus operaciones en la Comunidad Autónoma del País Vasco
y  realice en Gipuzkoa la proporción mayor de sus operaciones.

b) Tratándose de obligados tributarios que no desarrollen actividades
empresariales o profesionales sujetas al Impuesto sobre el Valor
Añadido: Cuando tengan su domicilio fiscal en el Territorio Histórico
de Gipuzkoa.

Para el cálculo de la cifra de 3.005,06 euros deberán computarse de
forma separada las entregas de bienes y servicios y las adquisiciones
de los mismos.

No están obligados a presentar el modelo 347:
– Quienes realicen en el territorio de aplicación del impuesto actividades

empresariales o profesionales sin tener en dicho territorio la sede de su
actividad económica, un establecimiento permanente o su domicilio
fiscal.

– En general, los obligados tributarios que no hayan realizado operaciones
que en su conjunto, respecto de otra persona o Entidad, hayan superado la
cifra de 3.005,06 euros durante el año natural correspondiente o de 300,51
euros durante el mismo período, cuando, en este último supuesto, realicen
la función de cobro por cuenta de terceros de honorarios profesionales u
otros derivados de la propiedad intelectual o industrial o de los de autor.

– Las personas físicas y entidades en régimen de atribución de rentas por las
actividades que tributen en el Impuesto sobre el Valor Añadido por los
regímenes especiales simplificado o de la agricultura, ganadería y pesca o del
recargo de equivalencia, salvo por las operaciones por las que emitan factura.
No obstante lo anterior, los sujetos pasivos acogidos al régimen simplificado
del Impuesto sobre el Valor Añadido incluirán en la declaración anual de
operaciones con terceras personas las adquisiciones de bienes y servicios que
realicen que deban ser objeto de anotación en el libro registro de facturas
recibidas del artículo 40.1 del Reglamento del Impuesto sobre el Valor Añadido.

– Los obligados tributarios que hayan realizado exclusivamente
operaciones no declarables.

– Los obligados tributarios a que se refiere el artículo 62.6 del Reglamento
del IVA, sujetos pasivos que con carácter obligatorio o voluntario lleven
durante todo el ejercicio los Libros registro del IVA a través de la Sede
electrónica (SII).

CRITERIOS GENERALES DE CUMPLIMENTACIÓN DEL
MODELO 347

OPERACIONES DECLARABLES:
En general, tienen la consideración de operaciones que deben declararse en
el modelo 347 tanto las entregas de bienes y prestaciones de servicios
realizadas por el declarante como sus adquisiciones de bienes y servicios
incluyéndose, en ambos casos, tanto las operaciones típicas y habituales como
las ocasionales, las operaciones inmobiliarias y las subvenciones, auxilios o
ayudas no reintegrables que puedan otorgar o recibir. Debe tenerse en cuenta
que dichas operaciones deben incluirse estén o no sujetas al Impuesto sobre
el Valor Añadido, y en el primer caso, también las exentas de dicho Impuesto.
La información sobre dichas operaciones se suministrará desglosada
trimestralmente. A tales efectos, se computarán de forma separada las entregas
y las adquisiciones de bienes y servicios.
–  Además, se incluirán las adquisiciones de bienes o servicios efectuadas

por Entidades Públicas y demás obligados tributarios reseñados en el
punto 2 del apartado «OBLIGADOS A PRESENTAR EL MODELO
347» de estas instrucciones, al margen de cualquier actividad empresarial
o profesional o, incluso cuando no realicen actividades de esta naturaleza.
Asimismo, serán operaciones declarables las subvenciones, ayudas o
auxilios concedidos por Entidades integradas en las distintas
Administraciones públicas cualquiera que sea su importe.

–  Las entidades aseguradoras deberán identificar separadamente de otras
operaciones las de seguros, atendiendo al importe de las primas o
contraprestaciones percibidas y las indemnizaciones o prestaciones
satisfechas en el ejercicio de su actividad aseguradora. Dicha identificación
separada, se entiende, sin perjuicio de su inclusión en el importe
individualizado de las operaciones realizadas con cada persona o entidad.

–  Las agencias de viajes consignarán separadamente aquellas prestaciones
de servicios en cuya contratación intervengan como mediadoras en
nombre y por cuenta ajena que cumplan con los requisitos a que se
refiere la disposición adicional tercera del Decreto Foral 8/2013, de 26
de febrero, por el que se regulan las obligaciones de facturación.
 Asimismo, harán constar separadamente los servicios de mediación en
nombre y por cuenta ajena relativos a los servicios de transporte de
viajeros y de sus equipajes que la agencia de viajes preste al destinatario
de dichos servicios de transporte, de conformidad con lo dispuesto en el
apartado 3 de la citada disposición adicional tercera.

–  Deberán declararse separadamente los cobros por cuenta de terceros de
honorarios profesionales o de derechos derivados de la propiedad intelectual,
industrial, de autor u otros, por cuenta de sus socios, asociados o colegiados,
efectuados por sociedades, asociaciones, colegios profesionales u otras
entidades que, entre sus funciones, realicen las de cobro.

–  Se harán constar los importes superiores a 6.000 euros que se hubieran
percibido en metálico de cada una de las personas o entidades
relacionadas en la declaración.
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–  Se harán constar separadamente de otras operaciones que, en su caso, se
realicen entre las mismas partes, las cantidades que se perciban en
contraprestación por transmisiones de inmuebles, efectuadas o que se deban
efectuar, que constituyan entregas sujetas en el Impuesto sobre el Valor
Añadido.

–  Tanto los sujetos pasivos acogidos al régimen especial de criterio de caja,
como los destinatarios de las operaciones incluidos en el mismo harán
constar separadamente del resto las operaciones a las que se les ha
aplicado dicho régimen especial. Se debe informar del importe devengado
conforme a la regla general de devengo contenida en el artículo 75 de la
normativa de IVA, así como del importe devengado durante el año natural
de acuerdo con lo establecido en el artículo 163 tercedies de dicha
normativa. Ambos importes deberán informarse sobre una base de
cómputo anual.

–  El sujeto pasivo que sea destinatario de la operación de acuerdo con el
artículo 84.Uno2º de la normativa del IVA deberá hacerlo constar para
identificar la operación del resto de operaciones.

–  También se identificarán separadamente las operaciones exentas de IVA
por referirse a bienes vinculados o destinados a vincularse al régimen de
depósito distinto de los aduaneros.

NO SE INCLUIRÁN, EN NINGÚN CASO, EN EL MODELO 347:
1.- Las siguientes operaciones realizadas por los obligados tributarios
que desarrollen actividades empresariales o profesionales:
a) Aquellas que hayan supuesto entregas de bienes o prestaciones de

servicios por las que los obligados tributarios no debieron expedir y
entregar factura o documento equivalente, consignando los datos de
identificación del destinatario, o no debieron firmar el recibo emitido
por el adquiriente en el régimen especial de agricultura, ganadería y
pesca del Impuesto sobre el Valor Añadido.

b) Aquellas operaciones realizadas al margen de la actividad empresarial o
profesional del obligado tributario.

c) Las entregas, prestaciones o adquisiciones de bienes o servicios efectuadas
a título gratuito, no sujetas o exentas del Impuesto sobre el Valor
Añadido.

d) Los arrendamientos de bienes exentos del Impuesto sobre el Valor
Añadido realizados por personas físicas o Entidades sin personalidad
jurídica al margen de cualquier otra actividad empresarial o profesional.

e) Las adquisiciones de efectos timbrados o estancados y signos de franqueo,
excepto los que tengan la consideración de objetos de colección según
lo dispuesto en el artículo 136.Uno.3º a) de la normativa del Impuesto
sobre el Valor Añadido.

f) Las operaciones realizadas por las entidades o establecimientos de carácter
social a que se refiere el artículo 20. Tres de la normativa del Impuesto
sobre el Valor Añadido y que correspondan al sector de su actividad
cuyas entregas de bienes y prestaciones de servicios estén exentos de
dicho Impuesto.

g) Las importaciones y exportaciones de mercancías, así como las
operaciones realizadas directamente desde o para un establecimiento
permanente del obligado tributario, situado fuera del territorio de
aplicación del impuesto, salvo que aquél tenga su sede en el territorio
de aplicación del impuesto y la persona o Entidad con quien se realice
la operación actúe desde un establecimiento situado en el territorio de
aplicación del impuesto.

h) Tampoco se declaran las entregas y adquisiciones de bienes que supongan
envíos entre el territorio peninsular español o las islas Baleares y las
islas Canarias, Ceuta y Melilla.

i)  En general, todas aquellas operaciones respecto de las que exista una
obligación periódica de suministro de información a la Administración
Tributaria a través de declaraciones específicas diferentes al modelo 347
y cuyo contenido sea coincidente.

2.- Las adquisiciones de bienes o servicios efectuadas por Entidades
Públicas y demás obligados tributarios reseñados en el punto 2 del
apartado "OBLIGADOS A PRESENTAR EL MODELO 347" de estas
instrucciones, al margen de cualquier actividad empresarial o profesional
que se detallan a continuación:
a) Las importaciones de mercancías.
b) Las adquisiciones que supongan envíos entre el territorio peninsular

español o las islas Baleares y las islas Canarias, Ceuta y Melilla.
c) Las adquisiciones de efectos timbrados o estancados y signos de franqueo,

excepto los que tengan la consideración de objetos de colección según lo
dispuesto en la normativa reguladora del Régimen especial de los bienes
usados, objetos de arte, antigüedades y objetos de colección del Impuesto
sobre el Valor Añadido.

d) En general, todas aquellas operaciones respecto de las que exista una
obligación de suministro de información periódico a la Administración
Tributaria a través de declaraciones específicas diferentes al modelo 347
y cuyo contenido sea coincidente.

IMPORTE DE LAS OPERACIONES:
A efectos de la cumplimentación del modelo 347 se entiende por importe
de la operación el importe total de la contraprestación. En los supuestos de
operaciones sujetas y no exentas del Impuesto sobre el Valor Añadido se
deben añadir las cuotas del Impuesto y recargos de equivalencia repercutidos

o soportados y las compensaciones en el régimen especial de la agricultura,
ganadería o pesca percibidas o satisfechas.
Se entiende por importe total de la contraprestación el que resulte de aplicar
 las normas de determinación de la base imponible del Impuesto sobre el
Valor Añadido, incluso respecto de aquellas operaciones no sujetas o
exentas al mismo.
El importe total individualizado de las operaciones se declarará neto de las
devoluciones o descuentos y bonificaciones concedidos y de las operaciones
que queden sin efecto, habidas en el mismo año natural y teniendo en cuenta
las alteraciones de precio acaecidas en el mismo período. Cuando estas
circunstancias modificativas se produzcan en distinto año natural a aquél
en que tuvo lugar la operación a la que afectan deberán incluirse en la
declaración anual correspondiente al año natural en que hayan tenido lugar
las mismas, siempre que el resultado de estas modificaciones supere, junto
con el resto de operaciones realizadas con la misma persona o entidad, la
cifra de 3.005,06 euros.
El importe total individualizado de las operaciones se declarará teniendo
en cuenta las modificaciones producidas en la base imponible del Impuesto
sobre el Valor Añadido a consecuencia de quiebras o suspensiones de pagos
según lo dispuesto en el artículo 80 de la normativa del IVA.
En el caso de operaciones a las que se refiere el párrafo segundo del artículo
84.Uno de la normativa del IVA, se declarará el importe total de las
contraprestaciones.

CRITERIOS DE IMPUTACIÓN TEMPORAL:
Son operaciones que deben relacionarse en el modelo 347 las realizadas
por el declarante en el año natural al que se refiere la declaración.
A estos efectos, las operaciones se entenderán producidas en el período en
el que, de acuerdo con lo previsto en el artículo 69 del Reglamento del
IVA, se debe realizar la anotación registral de la factura o documento
sustitutivo que sirva de justificante de las mismas.
En los casos en que se produzcan devoluciones, descuentos, bonificaciones
y operaciones que queden sin efecto o alteraciones de precio, así como en el
supuesto de quiebras y suspensiones de pagos que hayan dado lugar a
modificaciones en la base imponible del Impuesto sobre el Valor Añadido,
según lo dispuesto en el apartado dos del artículo 80 de la normativa del IVA,
teniendo lugar en año natural diferente a aquél al que corresponda la
declaración anual donde debió incluirse la operación a la que afectan tales
circunstancias modificativas, éstas deberán ser reflejadas en la declaración
del año natural en que se hayan producido las mismas, siempre que el
resultado de estas modificaciones supere, junto con el resto de operaciones
realizadas con la misma persona o entidad, la cifra de 3.005,06 euros.
En los casos en que se produzcan devoluciones, descuentos, bonificaciones
y operaciones que queden sin efecto o alteraciones de precio, así como en
el supuesto de quiebras y suspensiones de pagos que hayan dado lugar a
modificaciones en la base imponible del Impuesto sobre el Valor Añadido,
según lo dispuesto en el apartado dos del artículo 80 de la normativa del
IVA, teniendo lugar en un trimestre natural diferente a aquél en el que deba
incluirse la operación, deberán ser consignados en el apartado
correspondiente al trimestre natural en que se hayan producido dichas
circunstancias modificativas.
Los anticipos de clientes y a proveedores y otros acreedores constituyen
operaciones que deben incluirse en el modelo 347. Al efectuarse
ulteriormente la operación, se declarará el importe total de la misma
minorándolo en el del anticipo anteriormente declarado, siempre que el
resultado de esta minoración supere, junto con el resto de operaciones
realizadas con la misma persona o entidad la cifra de 3.005,06 euros.
Las subvenciones, auxilios o ayudas que concedan las Entidades integradas
en las distintas Administraciones públicas territoriales o en la
Administración institucional se entenderán satisfechos el día en que se
expida la correspondiente orden de pago.
Cuando las cantidades percibidas en metálico no puedan incluirse en la
declaración del año natural en el que se realizan las operaciones por percibirse
con posterioridad a su presentación o por no haber alcanzado en ese momento
un importe superior a 6.000 euros, los obligados tributarios deberán incluirlas
separadamente en la declaración correspondiente al año natural posterior en el
que se hubiese efectuado el cobro o se hubiese alcanzado el importe señalado
anteriormente, consignando los importes en el apartado correspondiente al
trimestre natural en que el que hayan percibido o alcanzado.
LAS INSTRUCCIONES DE TODAS LAS HOJAS, RESUMEN,
INTERIORES Y ANEXO, SE ENCUENTRAN EN LOS REVERSOS
DE LAS MISMAS

LUGAR Y PLAZO DE PRESENTACION
LUGAR: De forma telemática o en alguna de las  entidades autorizadas,
en los términos del Reglamento de Recaudación, para actuar como
colaboradoras en la recaudación de los tributos (Bancos, Cajas de Ahorro
o Cooperativas de Crédito), en las oficinas tributarias, o en la Sección del
Impuesto sobre el Valor Añadido del Servicio de Gestión de Impuestos
Indirectos, Impuestos sobre las Transmisiones y Tributos Medioambientales.
PLAZO: El modelo 347 deberá presentarse durante el mes de febrero del
año natural siguiente al que se refiera la declaración.
* Los datos de este impreso se incorporarán a los ficheros informáticos de la
Hacienda Foral para fines tributarios. Podrá ejercitar los derechos de acceso,
rectificación, cancelación y oposición, en los términos de la Ley Orgánica
15/1999, ante la misma: P.º Errotaburu n.º 2, Donostia-San Sebastián.
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Hirugarrenekin egindako eragiketen urteko aitorpena
Declaración anual de operaciones con terceras personas

1 Deiturak eta izena edo Sozietate izena / Apellidos y Nombre o Denominación o Razón Social

IFZ/NA / N.I.F./D.N.I.Identifikazioa / Identificación

2
Ekitaldia / Ejercicio

Ekitaldia / Ejercicio ..........................

3

Aitorpenaren laburpena / Resumen
declaración
Erosketak: 3.005,06 eurotik gora erositako ondasun eta zerbitzuak. Barruko orrietan
zerrendatutakoak, guztira
Compras: adquisiciones de bienes y servicios superiores a 3.005,06 euros. Totales relacionados
en hojas interiores. ..........................................................................................................................................................

Salmentak: 3.005,06 eurotik gora egindako ondasun entregak eta zerbitzu prestazioak.
Barruko orrietan zerrendatutakoak, guztira
Ventas: entregas de bienes y prestaciones de servicios superiores a 3.005,06 euros. Totales
relacionados en hojas interiores ..................................................................................................................

300,51 eurotik gora egindako ordainketa bitartekatuak. Barruko orrietan zerrendatutakoak,
guztira
Pagos por mediación superiores a 300,51 euros. Totales relacionados en hojas interiores ......

Erosketak: Entitate Publikoek, jarduera profesional edo enpresarial oroz kanpo, 3.005,06 eurotik
gora egindako erosketak. Barruko orrietan zerrendatutakoak, guztira
Compras: adquisiciones efectuadas al margen de cualquier actividad empresarial o profesional por Entidades
Públicas, superiores a 3.005,06 euros. Totales relacionados en hojas interiores ........................................................
Herri Administrazioek emandako subentzio, sorospen eta laguntzak.
Barruko orrietan zerrendatutakoak, guztira
Subvenciones, auxilios y ayudas satisfechas por las Administraciones Públicas.
Totales relacionados en hojas interiores.............................................................................................................

01

03

05

07

09

02

04

06

08

10

Zerrendatutako pertsona eta entitate
kopurua guztira

Número total de personas y
entidades relacionadas

Zerrendatutako eragiketen zenbatekoa guztira
Importe total de operaciones relacionadas

Data eta sinadura / Fecha y firma

Data / Fecha

Izen-abizenak / Fdo.: ...................................................................................................................................................................................................................................................................................

Kargua edo lanbidea / Cargo o empleo ........................................................................................................................................................................................................................................

4 Sinadura / Firma

Aitortzailea edo bere ordezkaria / El declarante o su representante

www.gipuzkoa.eus/ogasuna
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Hirugarrenekin egindako eragiketen urteko aitorpena
Declaración anual de operaciones con terceras personas

1 Deiturak eta izena edo Sozietate izena / Apellidos y Nombre o Denominación o Razón Social

IFZ/NA / N.I.F./D.N.I.Identifikazioa / Identificación

2
Ekitaldia / Ejercicio

Ekitaldia / Ejercicio ..........................

3

Aitorpenaren laburpena / Resumen
declaración
Erosketak: 3.005,06 eurotik gora erositako ondasun eta zerbitzuak. Barruko orrietan
zerrendatutakoak, guztira
Compras: adquisiciones de bienes y servicios superiores a 3.005,06 euros. Totales relacionados
en hojas interiores. ..........................................................................................................................................................

Salmentak: 3.005,06 eurotik gora egindako ondasun entregak eta zerbitzu prestazioak.
Barruko orrietan zerrendatutakoak, guztira
Ventas: entregas de bienes y prestaciones de servicios superiores a 3.005,06 euros. Totales
relacionados en hojas interiores ..................................................................................................................

300,51 eurotik gora egindako ordainketa bitartekatuak. Barruko orrietan zerrendatutakoak,
guztira
Pagos por mediación superiores a 300,51 euros. Totales relacionados en hojas interiores ......

Erosketak: Entitate Publikoek, jarduera profesional edo enpresarial oroz kanpo, 3.005,06 eurotik
gora egindako erosketak. Barruko orrietan zerrendatutakoak, guztira
Compras: adquisiciones efectuadas al margen de cualquier actividad empresarial o profesional por Entidades
Públicas, superiores a 3.005,06 euros. Totales relacionados en hojas interiores ........................................................
Herri Administrazioek emandako subentzio, sorospen eta laguntzak.
Barruko orrietan zerrendatutakoak, guztira
Subvenciones, auxilios y ayudas satisfechas por las Administraciones Públicas.
Totales relacionados en hojas interiores.............................................................................................................

01

03

05

07

09

02

04

06

08

10

Zerrendatutako pertsona eta entitate
kopurua guztira

Número total de personas y
entidades relacionadas

Zerrendatutako eragiketen zenbatekoa guztira
Importe total de operaciones relacionadas

Data eta sinadura / Fecha y firma

Data / Fecha

Izen-abizenak / Fdo.: ...................................................................................................................................................................................................................................................................................

Kargua edo lanbidea / Cargo o empleo ........................................................................................................................................................................................................................................

4 Sinadura / Firma

Aitortzailea edo bere ordezkaria / El declarante o su representante

www.gipuzkoa.eus/ogasuna



JARRAIBIDEAK

1 IDENTIFIKAZIOA
Apartatu honetan identifikazio datu guztiak adieraziko dira.

2 EKITALDIA
Ekitaldia.- Aitortzen den urte naturalaren azken bi zifrak jarriko

dira.

3 AITORPENAREN LABURPENA
01, 03, 05, 07 eta 09 laukitxoak. Adierazi hemen barruko

orrietan zerrendatu diren pertsona eta entitateak zenbat diren
guztira.

02, 04, 06, 08 eta 10 laukitxoak. Barruko orrietan zerrendatu
diren zenbatekoen batura idatzi behar da hemen.

4 DATA ETA SINADURA
Dagokien tokian data eta sinadura jarri ondoren, sinatzen

duenaren izen-abizenak, kargua edo lanbidea adierazi behar dira.
Sinatzailea izan daiteke aitortzailea edo bere ordezkaria.

INSTRUCCIONES

1 IDENTIFICACION
Se consignarán los datos identificativos en los espacios

correspondientes de este apartado.

2 EJERCICIO
Ejercicio.- Se consignarán las dos últimas cifras del año natural

al que corresponda la declaración.

3 RESUMEN DECLARACION
Casillas 01, 03, 05, 07 y 09. Deberá consignar la suma de todas

las personas y Entidades relacionadas como declarados en las hojas
interiores.

Casillas 02, 04, 06, 08 y 10. Deberá consignar la suma total de
los importes relacionados en las hojas interiores.

4 FECHA Y FIRMA
En el espacio reservado para la fecha y firma se consignarán

ambas y, además, el nombre, apellidos y cargo o empleo del
firmante, que será el declarante o su representante.



Ad
m

in
is

tr
az

io
ar

en
 a

le
a 

/ E
je

m
pl

ar
 p

ar
a 

la
 a

dm
in

is
tra

ci
ón

Eragiketa guztientzako orrialdea (A, B, C, D, E, F, G gakoak) / Hoja común para todas las operaciones (Claves A, B, C, D, E, F, G)

347
  Aitortzailearen IFZ/NA / N.I.F./D.N.I. del declarante   Ekitaldia / Ejercicio   Orri zki.a / Hoja n.º

Hirugarrenekin egindako eragiketen urteko aitorpena
Declaración anual de operaciones con terceras personas

Eragiketen zenbatekoa orrian, guztira
Total importe operaciones de la hoja .............

Aitortuen zerrenda / Relación de declarados

1g
o 

ai
to

rtu
a 

/ D
ec

la
ra

do
 1

Deiturak eta izena edo sozietate izena / Apellidos y Nomb re o Denominación o Razón Social

Eskudirutan jasotako zenb.
Imp. percibido en metálico

Ordz.
Rpte.

Prob.-Her.aren kodea
Cód. P rov.

-
País

IFZ/NA
N.I.F./D.N.I.

Eragiketa gakoa
Clave operación

Ekitaldia
Ejercicio

1go H. 1er T.

2. H. 2º T.

3. H. 3er T.
4. H. 4º T.

1go H. 1er T.

2. H. 2º T.

3. H. 3er T.
4. H. 4º T.

BEZari lotutako ondasun higiezinen eskualdaketengatik jasotako urteko zenbatekoa
Importe anual percibido por transmisiones de inmuebles sujetas a IVA

Aseguru eragiketa
Operación seguro

Negoziolekuen errent.
Arrend. local negocio

Eragiketen urteko zenbatekoa
Importe anual de las operaciones

Eragiketen zenbatekoa
Importe de las operaciones

Kutxa irizpidea aplikatuz sortutako urteko BEZ zenbatekoa
Importe anual de las operaciones devengadas con criterio IVA de caja

BEZari lotutako ondasun higiezinen eskualdaketengatik jasotako zenbatekoa
Importe percibido por transmisiones de inmuebles sujetas a IVA

Sugj. pasiboaren inbertsio erag.
Op. con inversión sujeto pasivo Op. rég. de Depós. distinto del aduanero

Batasuneko IFZ
N.I.F. intracomunitario

Kutxa irizpidearen erag.
Op. IVA de caja

Aduanaz besteko gord. araub. aldeko hautua

2.
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/ D

ec
la
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do

 2

Deiturak eta izena edo sozietate izena / Apellidos y Nomb re o Denominación o Razón Social

Eskudirutan jasotako zenb.
Imp. percibido en metálico

Ordz.
Rpte.

Prob.-Her.aren kodea
Cód. P rov.

-
País

IFZ/NA
N.I.F./D.N.I.

Eragiketa gakoa
Clave operación

Ekitaldia
Ejercicio

1go H. 1er T.

2. H. 2º T.

3. H. 3er T.
4. H. 4º T.
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3. H. 3er T.
4. H. 4º T.

BEZari lotutako ondasun higiezinen eskualdaketengatik jasotako urteko zenbatekoa
Importe anual percibido por transmisiones de inmuebles sujetas a IVA
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Negoziolekuen errent.
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Importe de las operaciones
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Importe anual de las operaciones devengadas con criterio IVA de caja

BEZari lotutako ondasun higiezinen eskualdaketengatik jasotako zenbatekoa
Importe percibido por transmisiones de inmuebles sujetas a IVA

Sugj. pasiboaren inbertsio erag.
Op. con inversión sujeto pasivo Op. rég. de Depós. distinto del aduanero

Batasuneko IFZ
N.I.F. intracomunitario

Kutxa irizpidearen erag.
Op. IVA de caja

Aduanaz besteko gord. araub. aldeko hautua

3.
 a

ito
rtu

a 
/ D

ec
la

ra
do

 3
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Ejercicio
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Importe anual percibido por transmisiones de inmuebles sujetas a IVA
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Operación seguro

Negoziolekuen errent.
Arrend. local negocio
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Op. con inversión sujeto pasivo Op. rég. de Depós. distinto del aduanero

Batasuneko IFZ
N.I.F. intracomunitario

Kutxa irizpidearen erag.
Op. IVA de caja

Aduanaz besteko gord. araub. aldeko hautua

www.gipuzkoa.eus/ogasuna
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  Aitortzailearen IFZ/NA / N.I.F./D.N.I. del declarante   Ekitaldia / Ejercicio   Orri zki.a / Hoja n.º

Hirugarrenekin egindako eragiketen urteko aitorpena
Declaración anual de operaciones con terceras personas

Eragiketen zenbatekoa orrian, guztira
Total importe operaciones de la hoja .............

Aitortuen zerrenda / Relación de declarados
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/ D
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do
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Deiturak eta izena edo sozietate izena / Apellidos y Nomb re o Denominación o Razón Social

Eskudirutan jasotako zenb.
Imp. percibido en metálico

Ordz.
Rpte.

Prob.-Her.aren kodea
Cód. P rov.

-
País

IFZ/NA
N.I.F./D.N.I.

Eragiketa gakoa
Clave operación

Ekitaldia
Ejercicio

1go H. 1er T.

2. H. 2º T.

3. H. 3er T.
4. H. 4º T.

1go H. 1er T.

2. H. 2º T.

3. H. 3er T.
4. H. 4º T.

BEZari lotutako ondasun higiezinen eskualdaketengatik jasotako urteko zenbatekoa
Importe anual percibido por transmisiones de inmuebles sujetas a IVA

Aseguru eragiketa
Operación seguro

Negoziolekuen errent.
Arrend. local negocio

Eragiketen urteko zenbatekoa
Importe anual de las operaciones

Eragiketen zenbatekoa
Importe de las operaciones

Kutxa irizpidea aplikatuz sortutako urteko BEZ zenbatekoa
Importe anual de las operaciones devengadas con criterio IVA de caja

BEZari lotutako ondasun higiezinen eskualdaketengatik jasotako zenbatekoa
Importe percibido por transmisiones de inmuebles sujetas a IVA

Sugj. pasiboaren inbertsio erag.
Op. con inversión sujeto pasivo Op. rég. de Depós. distinto del aduanero

Batasuneko IFZ
N.I.F. intracomunitario

Kutxa irizpidearen erag.
Op. IVA de caja

Aduanaz besteko gord. araub. aldeko hautua
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Deiturak eta izena edo sozietate izena / Apellidos y Nomb re o Denominación o Razón Social
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Imp. percibido en metálico

Ordz.
Rpte.
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-
País
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Op. con inversión sujeto pasivo Op. rég. de Depós. distinto del aduanero

Batasuneko IFZ
N.I.F. intracomunitario

Kutxa irizpidearen erag.
Op. IVA de caja

Aduanaz besteko gord. araub. aldeko hautua
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Kutxa irizpidea aplikatuz sortutako urteko BEZ zenbatekoa
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INSTRUCCIONES

ENCABEZAMIENTO DE LA HOJA
Casilla "NIF/DNI del declarante": Se consignará el de la persona o entidad declarante.
Casilla "Ejercicio": Se consignarán las dos últimas cifras del año natural al que
corresponda la declaración.
Casilla "Hoja n.º ": Se consignará el número de orden de la hoja interior y el total
de hojas que se incluyen en la declaración (Ejemplo: 1/10, 2/10, ... 10/10).
RELACION DE DECLARADOS
Casilla "Apellidos y nombre o denominación o razón social":
a) Para personas físicas se consignará el primer apellido, el segundo apellido y el
nombre completo, en este orden. Si el declarado es un menor de edad, se consignarán
en esta casilla los apellidos y nombre del menor de edad.
b) Para personas jurídicas y entidades en régimen de atribución de rentas, se
consignará la denominación completa de la entidad o la razón social, sin anagramas.
Casilla "Rpte." (Representante legal): Se consignará una "R" en esta casilla en
aquellos supuestos en los que el declarado sea un menor de edad que carece de NIF
propio, para señalar que el NIF que se consigna en la casilla "NIF" corresponde al
de su representante legal.
Casilla "NIF/DNI": Se consignará el NIF/DNI de cada declarado, de acuerdo con las
reglas previstas en el Titulo IV del Decreto Foral 47/2013, de 17 de diciembre, título
que desarrolla las obligaciones relativas al Número de Identificación Fiscal. Si el
declarado es un menor de edad que carece de NIF/DNI propio, se consignará en esta
casilla el NIF/DNI de su representante legal.
Casilla “NIF Operador Comunitario”: Este campo es incompatible (excluyente)
con el campo NIF del declarado. La composición del NIF comunitarios se los
distintos Estados miembros será la siguiente:

País Código país Número
Alemania DE 9 caracteres numéricos
Austria AT 9 caracteres alfanuméricos
Bélgica BE 10 caracteres numéricos
Bulgaria BG 9 ó 10 caracteres numéricos
Chequia CZ 8, 9 ó 10 caracteres numéricos
Chipre CY 9 caracteres alfanuméricos
Croacia HR 11 caracteres numéricos
Dinamarca DK 8 caracteres numéricos
Eslovaquia SK 10 caracteres numéricos
Eslovenia SI 8 caracteres numéricos
Estonia EE 9 caracteres numéricos
Finlandia FI 8 caracteres numéricos
Francia FR 11 caracteres alfanuméricos
Gran Bretaña GB 5, 9 ó 12 caracteres alfanuméricos
Grecia EL 9 caracteres numéricos
Holanda NL 12 caracteres alfanuméricos
Hungría HU 8 caracteres numéricos
Irlanda IE 8 ó 9 caracteres alfanuméricos
Irlanda del Norte XI 5, 9 ó 12 caracteres alfanuméricos
Italia IT 11 caracteres numéricos
Letonia LV 11 caracteres numéricos
Lituania LT 9 ó 12 caracteres numéricos
Luxemburgo LU 8 caracteres numéricos
Malta MT 8 caracteres numéricos
Polonia PL 10 caracteres numéricos
Portugal PT 9 caracteres numéricos
Rumanía RO De 2 a 10 caracteres numéricos
Suecia SE 12 caracteres numéricos
 Casilla "Cód. Prov.-País" (Código Provincia-País). Se harán constar los
correspondientes al domicilio del declarado.
*En el caso de residentes en territorio español o de no residentes que operen en el
territorio español mediante establecimientos permanentes en el mismo se consignarán
los dos dígitos que correspondan según la relación siguiente:
01 ALAVA 17 GIRONA 26 RIOJA, LA
02 ALBACETE 18 GRANADA 37 SALAMANCA
03 ALICANTE 19 GUADALAJARA 38 S.C. TENERIFE
04 ALMERÍA 20 GIPUZKOA 40 SEGOVIA
33 ASTURIAS 21 HUELVA 41 SEVILLA
05 ÁVILA 22 HUESCA 42 SORIA
06 BADAJOZ 23 JAÉN 43 TARRAGONA
07 BALEARES 24 LEÓN 44 TERUEL
08 BARCELONA 25 LLEIDA 45 TOLEDO
09 BURGOS 27 LUGO 46 VALENCIA
10 CÁCERES 28 MADRID 47 VALLADOLID
11 CÁDIZ 29 MÁLAGA 48 BIZKAIA
39 CANTABRIA 30 MURCIA 49 ZAMORA
12 CASTELLÓN 31 NAVARRA 50 ZARAGOZA
13 CIUDAD REAL 32 ORENSE 51 CEUTA
14 CÓRDOBA 34 PALENCIA 52 MELILLA
15 CORUÑA, LA 35 PALMAS, LAS 99 NO RESIDENTE
16 CUENCA 36 PONTEVEDRA
* Tratándose de no residentes sin establecimiento permanente en territorio español,
se consignará como Código País los dígitos "99NN", siendo "NN" el código del país
de residencia, de acuerdo con los códigos de países que figuran en la relación de
países y territorios contenido en el anexo III de la Orden Foral 1.070/2011, de 21 de
diciembre.

JARRAIBIDEAK

ORRIAREN GOIBURUA

"Aitortzailearen IFZ/NA" laukia: jarri aitortzen duen pertsona edo entitateari
dagokiona.
"Ekitaldia" laukia: aitortzen den urte naturalaren azken bi zifrak adierazi.
"Orri zk." laukia: aitorpenean sartu diren orri kopurua eta barruko orriaren
ordena zenbakia adierazi behar dira (adibidez. 10/1, 10/2, ... 10/10).
AITORTUEN ZERRENDA
“Deiturak eta izena edo sozietate izena” laukia:
a) Pertsona fisikoak badira, jarri lehen deitura, bigarren deitura, eta izen osoa,
ordena horretan. Aitortua adingabea bada, haren deiturak eta izena jarri behar
dira lauki honetan.
b) Pertsona juridikoak eta errentak esleitzen dituzten entitateak badira,
entitatearen izendapen osoa edo sozietate izena jarri behar da, anagramarik
gabe.
“Ordz.” laukia (Legezko ordezkaria): aitortua adingabea bada eta IFZrik ez
badu, lauki honetan «R» jarriko da, «IFZ» laukian jartzen den zenbakia legezko
ordezkariarena dela adierazteko.
“IFZ/NA” laukia: aitortutako pertsona bakoitzaren IFZ/NA jarri behar da,
abenduaren 17ko 47/2013 Foru Dekretuaren IV. tituluak, Identifikazio Fiskaleko
Zenbakiari dagozkion obligazioak garatzen dituenak, ezarritako erregelen
arabera.  Aitortua adingabea bada eta IFZ/NArik ez badu, lauki honetan legezko
ordezkariaren IFZ/NA jarriko da.
“Batasuneko eragile IFK”: Bateragaitza da aitortutako pertsonen IFZ
zenbakiarekin. Estatukideen IFZaren osaera hau izango da:

Herria Herriaren kodea Zenbakia
Alemania DE 9 karakt. numeriko
Austria AT 9 karakt. alfanumeriko
Belgika BE 10 karakt. numeriko
Britainia Handia GB 5, 9 edo 12 karakt. alfanumeriko
Bulgaria BG 9 edo 10 karakt. numeriko
Danimarka DK 8 karakt. numeriko
Errumania RO 2etatik 10era karakt. numeriko
Eslovakia SK 10 karakt. numeriko
Eslovenia SI 8 karakt. numeriko
Estonia EE 9 karakt. numeriko
Finlandia FI 8 karakt. numeriko
Frantzia FR 11 karakt. alfanumeriko
Grezia EL 9 karakt. numeriko
Herbehereak NL 12 karakt. alfanumeriko
Hungaria HU 8 karakt. numeriko
Ipar Irlanda XI 5, 9 edo 12 karakt. alfanumeriko
Irlanda IE 8 edo 9 karakt. alfanumeriko
Italia IT 11 karakt. numeriko
Kroazia HR 11 karakt. numeriko
Letonia LV 11 karakt. numeriko
Lituania LT 9 edo 12 karakt. numeriko
Luxemburg LU 8 karakt. numeriko
Malta MT 8 karakt. numeriko
Polonia PL 10 karakt. numeriko
Portugal PT 9 karakt. numeriko
Suedia SE 12 karakt. numeriko
Txekiar Errep. CZ 8, 9 edo 10 karakt. numeriko
Zipre CY 9 karakt. alfanumeriko
"Prob.-Herri Kod" laukia (Probintzia-Herrialdearen kodea): aitortuaren
helbideari dagozkionak jarriko dira.
* Egoitza lurralde espainiarrean badute, edo egoitza bertan izan gabe lurralde
espainiarrean aritzen badira establezimendu iraunkor baten bitartez, bidezkoak
diren bi digituak jarriko dira zerrenda honen arabera:
01 ARABA 17 GIRONA 26 ERRIOXA
02 ALBACETE 18 GRANADA 37 SALAMANCA
03 ALACANT 19 GUADALAJARA 38 S.C. TENERIFE
04 ALMERIA 20 GIPUZKOA 40 SEGOVIA
33 ASTURIAS 21 HUELVA 41 SEVILLA
05 AVILA 22 HUESCA 42 SORIA
06 BADAJOZ 23 JAEN 43 TARRAGONA
07 BALEARRAK 24 LEON 44 TERUEL
08 BARTZELONA 25 LLEIDA 45 TOLEDO
09 BURGOS 27 LUGO 46 VALENTZIA
10 CACERES 28 MADRIL 47 VALLADOLID
11 CADIZ 29 MALAGA 48 BIZKAIA
39 KANTABRIA 30 MURTZIA 49 ZAMORA
12 CASTELLO 31 NAFARROA 50 ZARAGOZA
13 CIUDAD REAL 32 OURENSE 51 CEUTA
14 CORDOBA 34 PALENTZIA 52 MELILLA
15 CORUÑA 35 LAS PALMAS 99 EZ EGOILIARRA
16 CUENCA 36 PONTEVEDRA
* Lurralde espainiarrean egoiliarrak izan ez eta bertan establezimendu iraunkorrik
ez badute, Herrialdearen Kodea adierazteko «99NN» digituak jarriko dira, eta
«NN» kodea egoitzako herrialdearen kodea izango da. Horretarako, erabiliko
dira abenduaren 21eko 1.070/2011 Foru Aginduaren III. eranskinean herrialde
eta lurraldeak identifikatzeko jasota dauden kodeak.



Casilla “Clave operación”: se consignará la clave A, B, C, D, E, F o G que
corresponda en cada caso según el siguiente detalle:
A: Compras: adquisiciones de bienes y servicios superiores a 3.005,06 euros.
B: Ventas: entregas de bienes y prestaciones de servicios superiores a 3.005,06 euros.
C: Cobros por cuenta de terceros superiores a 300,51 euros.
D: Adquisiciones de bienes o servicios al margen de cualquier actividad empresarial
o profesional por Entidades Públicas superiores a 3.005,06 euros.
E: Subvenciones, auxilios y ayudas satisfechos por las Administraciones Públicas.
(Clave de uso exclusivo para las Administraciones Públicas que satisfagan dichas
subvenciones, auxilios y ayudas, nunca deben utilizar esta clave los perceptores de
las mismas.)
F: Ventas agencia viajes: servicios documentados mediante facturas expedidas por
agencias de viajes, al amparo de la disposición adicional tercera del Decreto Foral
8/2013, de 26 de febrero, por el que se regulan las obligaciones de facturación..
G: Compras agencia viaje: prestaciones de servicios de transporte de viajeros y sus
equipajes por vía aérea a que se refiere la disposición adicional tercera del Decreto
Foral 8/2013, de 26 de febrero, por el que se regulan las obligaciones de facturación.
Casilla "Importe anual de las operaciones". Se consignará el importe total de las
operaciones tal como se define en el apartado correspondiente de estas instrucciones,
con excepción de las Entidades aseguradoras que harán constar de forma separada
las operaciones de seguro del resto, así como los arrendadores y arrendatarios de
locales de negocio que consignarán separadamente las operaciones de arrendamiento
de locales de negocio del resto. A su vez estas cantidades se desglosarán en su
trimestre correspondiente. Los sujetos pasivos acogidos al régimen especial de
criterio de caja harán constar en esta casilla el importe total de las operaciones
devengadas conforme al artículo 75 de la normativa del IVA (facturas emitidas y/o
recibidas).
Casilla "Operación seguro". (A rellenar exclusivamente por las Entidades
aseguradoras). Las Entidades aseguradoras marcarán con una "X" esta casilla para
identificar las operaciones de seguros, debiendo consignarlas separadamente del
resto de operaciones.
Casilla "Arrendto. local negocio". (A rellenar exclusivamente por los arrendadores
y arrendatarios de locales de negocios no sujetos a retención). Los arrendadores y
arrendatarios de locales de negocio marcarán con una "X" esta casilla para identificar
las operaciones de arrendamiento de locales de negocio, debiendo consignarlas
separadamente del resto. Además, los arrendadores deberán cumplimentar los datos
requeridos en la HOJA ANEXO. ARRENDAMIENTOS DE LOCALES DE
NEGOCIOS, consignando el importe total de cada arrendamiento correspondiente
al año natural al que se refiere la declaración, con independencia de que éste ya haya
sido incluido en la hoja interior de ventas.
Casilla “Operación IVA de caja”: Se identificarán separadamente marcando una
X en esta casilla cuando se trate de operaciones en las que se aplique el régimen
especial de criterio de caja.
Casilla “Importe anual de las operaciones devengadas con criterio IVA de caja”:
Tanto los sujetos pasivos acogidos al régimen especial de criterio de caja, como los
destinatarios de las operaciones incluidos en el mismo harán constar separadamente
del resto el importe correspondiente a las operaciones a las que se les ha aplicado dicho
régimen especial, devengadas total o parcialmente de conformidad con los criterios
contenidos en el artículo 163 tercedies de la normativa del IVA (cobros y/o pagos
efectuados). Deberá informarse sobre una base de cómputo anual. La identificación de
estas operaciones es compatible con la identificación de las operaciones de seguro y
de arrendamiento de locales de negocio.
Casilla “Op. con inversión sujeto pasivo”: Se identificarán separadamente marcando
una X en esta casilla cuando se trate de operaciones en las que el sujeto pasivo sea
destinatario de la operación de acuerdo con el artículo 84.Uno2º de la normativa del
IVA.
Casilla “Op.régimen de Depós. distinto del aduanero”: Se identificarán
separadamente marcando una X en esta casilla cuando se trate de operaciones exentas
de IVA por referirse a bienes vinculados o destinados a vincularse al régimen de
depósito distinto de los aduaneros.
Casilla “Importe percibido en metálico”: Se harán constar los importes superiores
a 6.000 euros que se hubieran percibido en metálico de cada una de las personas o
entidades relacionadas en la declaración.
Casilla “Ejercicio”: Se consignarán las cuatro cifras del ejercicio en el que se
hubieran declarado las operaciones que dan origen al cobro en metálico por importe
superior a 6.000 euros.
Casilla “Importe percibido por transmisiones de inmuebles sujetas a IVA”: Se
harán constar separadamente de otras operaciones que, en su caso, se realicen entre
las mismas partes, las cantidades que se perciban en contraprestación por
transmisiones de inmuebles, efectuadas o que se deban efectuar, que constituyan
entregas sujetas en el IVA (IVA incluido). A su vez estas cantidades se desglosarán
en su trimestre correspondiente.
Casilla "Total importe operaciones de la hoja": Se consignará la suma de las
cantidades correspondientes a los declarados relacionados en esa hoja. Cada hoja se
totalizará de forma independiente, sin que dicho total deba ser acumulado con el de
las páginas sucesivas.

"Eragiketaren gakoa" laukia: A, B, C, D, E, F edo G gakoa jarri behar da,
ondoko xehetasunen arabera:
A: Erosketak: 3.005,06 eurotik gorako ondasun eta zerbitzuen eskurapenak.
B: Salmentak: 3.005,06 eurotik gorako ondasun entregak eta zerbitzu
prestazioak.
C: 300,51 eurotik gorako kobrantzak, hirugarrenen kontura egindakoak.
D: Herri administrazioek 3.005,06 eurotatik gorako ondasunak edo zerbitzuak
eskuratzea enpresa edo lanbide jardueratik kanpo.
E: Herri administrazioek diru-laguntzak, sorospenak eta laguntzak ematea (gako
hau diru-laguntza, sorospen eta laguntza horiek ordaintzen dituzten herri
administrazioek soilik erabili dezakete; inolaz ere ez haien jasotzaileek).
F: Bidaia-agentzien salmentak:  bidaia-agentziek egindako fakturekin
dokumentatutako zerbitzuak, otsailaren 26ko 8/2013 Foru Dekretuak,
fakturatzeko obligazioak arautzen dituenak, hirugarren xedapen gehigarrian
jasotakoaren arabera.
G: Bidaia-agentzien erosketak: bidaiarien eta haien ekipaien aire bidezko
garraio zerbitzuen prestazioak, otsailaren 26ko 8/2013 Foru Dekretuak,
fakturatzeko obligazioak arautzen dituenak, hirugarren xedapen gehigarrian
aipatuak.
"Eragiketen urteko zenbatekoa" laukia: eragiketen zenbateko osoa adierazi
behar da, jarraibide hauetan esandakoari jarraituz. Entitate aseguratzaileek
aparte jarri behar dituzte aseguru eragiketak eta gainerakoak, eta negozio-lokalen
errentatzaile eta errentariek ere berdin egin behar dute negozio-lokalen
errentamendu eragiketekin eta gainerakoekin. Era berean, zenbateko horiek
dagokien hiruhilekoan banakatuko dira. Kutxa irizpidearen araubide berezira
bilduta dauden subjektu pasiboek egindako eragiketen zenbatekoak adieraziko
dituzte zerga arautzen duen Foru Dekretuko 75. artikuluak ezarritakoari jarraituz
(egin edota jasotako fakturak).
"Aseguru eragiketa" laukia (entitate aseguratzaileek bakarrik bete beharrekoa):
entitate aseguratzaileek X bat jarri behar dute lauki honetan aseguru eragiketak
identifikatzeko. Eragiketa hauek gainontzeko eragiketetatik aparte adieraziko
dira.
"Negozio-lokalen errent." laukia (negozio-lokalen errentatzaileek eta
errentariek bakarrik bete beharrekoa atxikipenik ez dutenean). negozio-lokalen
errentatzaileek eta errentariek X bat jarri behar dute lauki honetan negozio-
lokalen errentamendu eragiketak adierazteko. Eragiketa hauek gainontzeko
eragiketetatik aparte adieraziko dira. Gainera, errentatzaileek bete behar dituzte
«NEGOZIO-LOKALEN ERRENTAMENDUEN ERANSKIN ORRIAN» eskatzen
diren datuak, eta bertan jarri aitortzen den urte naturalean egindako
errentamendu bakoitzaren zenbateko osoa, errentamendu hori salmentei buruzko
barruko orrian jada sartuta egon arren.
“Kutxako irizpidearen araberako eragiketa” laukia: bereizita identifikatuko
dira, lauki honetan X jarrita, kutxako irizpidearen araubide berezia aplikatu
zaien eragiketak
“Kutxa irizpidea aplikatuz sortutako urteko BEZ zenbatekoa” laukia: Bai
kutxako irizpidearen araubide berezira bilduta dauden subjektu pasiboek eta
bai eragiketak araubide horretan hartzen dituztenek gainerako eragiketetatik
aparte adierazi behar dute araubide berezi hori aplikatu zaien eragiketen
zenbatekoa. Eragiketa horien sortapen osoak zein partzialak BEZaren araudiko
163. tercedies artikuluan ezarritako irizpideen araberakoa izan behar du
(egindako kobrantzak edota ordainketak).  Urtea izango da konputuko oinarria.
Eragiketa hauen identifikazioa bateragarria da aseguru eragiketak eta negozio-
lokalen errentamenduak identifikatzeko erarekin.
“Subj. pasib.ren inbertsio eragiketa”  laukia:  BEZaren araudiko 84.Bat.2
artikuluaren arabera, subjektu pasiboa eragiketaren hartzailea denean,
eragiketak bereizita adierazi behar dira, lauki honetan X bat jarriz.
“Aduanaz besteko gordailu-araubidearen aldeko hautua” laukia:  Era berean,
bereizita identifikatuko dira, lauki honetan X bat jarrita, aduanaz besteko
gordailu araubideri lotuta dauden edo lotzekoak diren ondasunekin zerikusia
izateagatik BEZetik salbuetsitako eragiketak.
"Eskudirutan jasotako zenbatekoa" laukia: Aitorpenean zerrendatutako
pertsona edo entitate bakoitzetik eskudirutan 6.000 eurotik gora jasotako
zenbatekoak adierazi behar dira.
“Ekitaldia” laukia: 6.000 eurotik gorako zenbatekoa eskudirutan kobratzea
ahalbideratu duten eragiketak aitortu diren ekitaldiaren lau zifrak jarri behar
dira.
“Ondasun higiezinak BEZari lotuta eskualdatzeagatik jasotako zenbatekoa”
laukia: Dagoeneko egin diren edo egiteko dauden higiezinen eskualdaketengatik
kontraprestazio gisa jasotzen diren zenbatekoak alderdi berberen artean egin
litezkeen bestelako eragiketetatik bereizita adieraziko dira, BEZari lotutako
entregak badira (BEZa barne). Era berean, zenbateko horiek dagokien
hiruhilekoan banakatuko dira.
"Eragiketen zenbateko osoa orrian" laukia: orri horretan aitortutakoei
dagozkien zenbatekoen batura adierazi behar da. Orri bakoitza independenteki
totalizatuko da, eta ateratzen den kopuru osoa ezin da hurrengo orrialdeetako
baturarekin metatu.
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Eranskin orria. Negoziolekuen errentamendua. Ondasun higiezinen zerrenda
Hoja anexo. Arrendamiento de locales de negocios. Relación de inmuebles

347
  Aitortzailearen IFZ/NA / N.I.F./D.N.I. del declarante   Ekitaldia / Ejercicio   Orri zki.a / Hoja n.º

1
Errentariaren deiturak eta izena edo sozietate izena / Apellidos y Nombre o Denominación o Razón Social del Arrendatario

Eragiketaren zenbatekoa/Importe de la operación Katastro erreferentzia / Referencia catastral Probintzia Kod/Cód. Provincia

Hirugarrenekin egindako eragiketen urteko aitorpena
Declaración anual de operaciones con terceras personas

Errentariaren IFZ/NA
N.I.F./D.N.I. del Arrendatario

Udalerria / Municipio
Kalea, Plaza, Hirib.
Calle, Plza. Avda. Kalearen izena / Nombre de la vía pública

Zenbakia
Número

Esk.
Esc

Oina
Piso

Atea
Prta.

2
Errentariaren deiturak eta izena edo sozietate izena / Apellidos y Nombre o Denominación o Razón Social del Arrendatario

Eragiketaren zenbatekoa/Importe de la operación Katastro erreferentzia / Referencia catastral Probintzia Kod/Cód. Provincia

Errentariaren IFZ/NA
N.I.F./D.N.I. del Arrendatario

Udalerria / Municipio
Kalea, Plaza, Hirib.
Calle, Plza. Avda. Kalearen izena / Nombre de la vía pública

Zenbakia
Número

Esk.
Esc

Oina
Piso

Atea
Prta.

3
Errentariaren deiturak eta izena edo sozietate izena / Apellidos y Nombre o Denominación o Razón Social del Arrendatario

Eragiketaren zenbatekoa/Importe de la operación Katastro erreferentzia / Referencia catastral Probintzia Kod/Cód. Provincia

Errentariaren IFZ/NA
N.I.F./D.N.I. del Arrendatario

Udalerria / Municipio
Kalea, Plaza, Hirib.
Calle, Plza. Avda. Kalearen izena / Nombre de la vía pública

Zenbakia
Número

Esk.
Esc

Oina
Piso

Atea
Prta.

4
Errentariaren deiturak eta izena edo sozietate izena / Apellidos y Nombre o Denominación o Razón Social del Arrendatario

Eragiketaren zenbatekoa/Importe de la operación Katastro erreferentzia / Referencia catastral Probintzia Kod/Cód. Provincia

Errentariaren IFZ/NA
N.I.F./D.N.I. del Arrendatario

Udalerria / Municipio
Kalea, Plaza, Hirib.
Calle, Plza. Avda. Kalearen izena / Nombre de la vía pública

Zenbakia
Número

Esk.
Esc

Oina
Piso

Atea
Prta.
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Errentariaren deiturak eta izena edo sozietate izena / Apellidos y Nombre o Denominación o Razón Social del Arrendatario

Eragiketaren zenbatekoa/Importe de la operación Katastro erreferentzia / Referencia catastral Probintzia Kod/Cód. Provincia

Errentariaren IFZ/NA
N.I.F./D.N.I. del Arrendatario

Udalerria / Municipio
Kalea, Plaza, Hirib.
Calle, Plza. Avda. Kalearen izena / Nombre de la vía pública

Zenbakia
Número

Esk.
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Oina
Piso

Atea
Prta.
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Errentariaren deiturak eta izena edo sozietate izena / Apellidos y Nombre o Denominación o Razón Social del Arrendatario

Eragiketaren zenbatekoa/Importe de la operación Katastro erreferentzia / Referencia catastral Probintzia Kod/Cód. Provincia

Errentariaren IFZ/NA
N.I.F./D.N.I. del Arrendatario

Udalerria / Municipio
Kalea, Plaza, Hirib.
Calle, Plza. Avda. Kalearen izena / Nombre de la vía pública

Zenbakia
Número

Esk.
Esc

Oina
Piso

Atea
Prta.
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Hoja anexo. Arrendamiento de locales de negocios. Relación de inmuebles
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  Aitortzailearen IFZ/NA / N.I.F./D.N.I. del declarante   Ekitaldia / Ejercicio   Orri zki.a / Hoja n.º

1
Errentariaren deiturak eta izena edo sozietate izena / Apellidos y Nombre o Denominación o Razón Social del Arrendatario

Eragiketaren zenbatekoa/Importe de la operación Katastro erreferentzia / Referencia catastral Probintzia Kod/Cód. Provincia

Hirugarrenekin egindako eragiketen urteko aitorpena
Declaración anual de operaciones con terceras personas

Errentariaren IFZ/NA
N.I.F./D.N.I. del Arrendatario

Udalerria / Municipio
Kalea, Plaza, Hirib.
Calle, Plza. Avda. Kalearen izena / Nombre de la vía pública

Zenbakia
Número

Esk.
Esc

Oina
Piso

Atea
Prta.

2
Errentariaren deiturak eta izena edo sozietate izena / Apellidos y Nombre o Denominación o Razón Social del Arrendatario

Eragiketaren zenbatekoa/Importe de la operación Katastro erreferentzia / Referencia catastral Probintzia Kod/Cód. Provincia

Errentariaren IFZ/NA
N.I.F./D.N.I. del Arrendatario

Udalerria / Municipio
Kalea, Plaza, Hirib.
Calle, Plza. Avda. Kalearen izena / Nombre de la vía pública

Zenbakia
Número

Esk.
Esc

Oina
Piso

Atea
Prta.

3
Errentariaren deiturak eta izena edo sozietate izena / Apellidos y Nombre o Denominación o Razón Social del Arrendatario

Eragiketaren zenbatekoa/Importe de la operación Katastro erreferentzia / Referencia catastral Probintzia Kod/Cód. Provincia

Errentariaren IFZ/NA
N.I.F./D.N.I. del Arrendatario

Udalerria / Municipio
Kalea, Plaza, Hirib.
Calle, Plza. Avda. Kalearen izena / Nombre de la vía pública

Zenbakia
Número

Esk.
Esc

Oina
Piso

Atea
Prta.

4
Errentariaren deiturak eta izena edo sozietate izena / Apellidos y Nombre o Denominación o Razón Social del Arrendatario

Eragiketaren zenbatekoa/Importe de la operación Katastro erreferentzia / Referencia catastral Probintzia Kod/Cód. Provincia

Errentariaren IFZ/NA
N.I.F./D.N.I. del Arrendatario

Udalerria / Municipio
Kalea, Plaza, Hirib.
Calle, Plza. Avda. Kalearen izena / Nombre de la vía pública

Zenbakia
Número

Esk.
Esc

Oina
Piso

Atea
Prta.

5
Errentariaren deiturak eta izena edo sozietate izena / Apellidos y Nombre o Denominación o Razón Social del Arrendatario

Eragiketaren zenbatekoa/Importe de la operación Katastro erreferentzia / Referencia catastral Probintzia Kod/Cód. Provincia

Errentariaren IFZ/NA
N.I.F./D.N.I. del Arrendatario

Udalerria / Municipio
Kalea, Plaza, Hirib.
Calle, Plza. Avda. Kalearen izena / Nombre de la vía pública

Zenbakia
Número

Esk.
Esc

Oina
Piso

Atea
Prta.

6
Errentariaren deiturak eta izena edo sozietate izena / Apellidos y Nombre o Denominación o Razón Social del Arrendatario

Eragiketaren zenbatekoa/Importe de la operación Katastro erreferentzia / Referencia catastral Probintzia Kod/Cód. Provincia

Errentariaren IFZ/NA
N.I.F./D.N.I. del Arrendatario

Udalerria / Municipio
Kalea, Plaza, Hirib.
Calle, Plza. Avda. Kalearen izena / Nombre de la vía pública

Zenbakia
Número

Esk.
Esc

Oina
Piso

Atea
Prta.
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INSTRUCCIONES

Importante: Esta hoja deberá ser rellenada exclusivamente por
los arrendadores de locales de negocio que no estén sujetos a
retención. Los inmuebles a relacionar serán únicamente los
ubicados en territorio español.

ENCABEZAMIENTO DE LA HOJA

Cuando en la hoja interior (clave B, ventas) figuren
arrendamientos de locales de negocio, los arrendadores deberán
cumplimentar los datos requeridos en esta HOJA ANEXO.
ARRENDAMIENTOS DE LOCALES DE NEGOCIOS,
consignando el importe total de cada arrendamiento
correspondiente al año natural al que se refiere la declaración.

Casilla "N.I.F./D.N.I. del declarante". Se consignará el de la
persona o entidad declarante.

Casilla "Ejercicio". Se consignarán las dos últimas cifras del año
natural al que corresponda la declaración.

Casilla "Hoja n.º ". Se consignará el número de orden de la hoja
anexo y el total de hojas que se incluyen en la declaración (Ejemplo:
1/10, 2/10, ... 10/10).

RELACION DE INMUEBLES

Casilla "N.I.F./D.N.I. del Arrendatario". Se consignará el
N.I.F./D.N.I. del arrendatario del inmueble.

Casilla "Apellidos y nombre o Denominación o Razón Social
del Arrendatario". Se harán constar los corres-pondientes al
arrendatario del inmueble.

Casilla "Importe de la operación". Se hará constar el importe
total del arrendamiento del local de negocio correspondiente al año
natural al que se refiere la declaración, cualquiera que sea la cuantía
a la que ascienda el mismo.

Casilla "Referencia catastral". Se consignará la referencia catastral
correspondiente al local de negocios arrendado.

Casillas "Cód. Provincia" y "Municipio". Se consignarán los
correspondientes al local de negocio arrendado.

Casillas "Calle, Plaza, Avda.", "Nombre de la vía pública",
"Nº", "Esc.", "Piso", "Puerta".  Se consignarán los
correspondientes al local de negocio arrendado.

JARRAIBIDEAK

Garrantzitsua: orri hau negoziolekuak errentan ematen dituztenek
ez bestek bete behar dute beti ere errentamentu horiek atxikipenik
ez badute. Lurralde espainiarrean kokatuta dauden ondasun
higiezinak adieraziko dira bakarrik.

ORRIAREN GOIBURUA

Barruko orrian (B gakoa, salmentak) negoziolekuen
errentamenduak adierazi badira, errentatzaileek behar diren datuak
bete beharko dituzte "ERANSKIN ORRIA. NEGOZIOLEKUEN
ERRENTAMENDUAK" izeneko orri honetan, eta aitortzen den
urte naturalean egindako errentamendu bakoitzaren zenbateko osoa
adieraziko dute.

"Aitortzailearen IFZ/NA" laukia: jarri aitortzen duen pertsona
edo entitateari dagokiona.

"Ekitaldia" laukia: aitortzen den urte naturalaren azken bi zifrak
adierazi.

"Orri zki.a." laukia: aitorpenean sartu diren orri kopurua eta
barruko orriaren ordena zenbakia adieraziko da (adibidez. 10/1,
10/2, ... 10/10).

ONDASUN HIGIEZINEN ZERRENDA

"Errentariaren IFZ/NA" laukia: jarri ondasun higiezina errentan
hartu duenaren IFZ/NA.

"Errentariaren deiturak eta izena edo sozietate izena" laukia:
higiezina errenta hartu duenari dagozkionak adieraziko dira.

"Eragiketaren zenbatekoa" laukia: aitortzen den urte naturalean
negoziolekua errentan emateagatik guztira zenbat jaso den
adieraziko da, zenbatekoa edozein dela ere.

"Katastro erreferentzia" laukia: errentan emandako
negoziolekuaren katastro erreferentzia adieraziko da.

"Probintzia kod." eta "Udalerria" laukiak: errentan emandako
negoziolekuari dagozkionak adieraziko dira.

"Kalea, Plaza, Hirib.", "Kalearen izena", " Zenbakia", "Esk.",
"Oina" eta "Atea" laukiak: errentan emandako negoziolekuari
dagozkionak adieraziko dira.


